
Постановление 

Центральной комиссии Республики Беларусь  

по выборам и проведению республиканских референдумов 
 

23 августа 2016 г. № 52 

 
Об утверждении Заключения  
о правомочности выдвижения  
кандидатов в члены Совета 
Республики Национального 
собрания Республики Беларусь 
шестого созыва от Могилевской 
области и регистрации кандидатов 
 
 

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и 

проведению республиканских референдумов  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Заключение о правомочности выдвижения 

кандидатов в члены Совета Республики Национального собрания 

Республики Беларусь шестого созыва от Могилевской области. 

2. Зарегистрировать кандидатами в члены Совета Республики 

Национального собрания Республики Беларусь: 

АКУЛОВИЧ Ирину Борисовну, 1974 года рождения, директора 

республиканского унитарного предприятия радиотелецентра 

«Телерадиокомпания «Могилев», проживающую в г. Могилеве, 

беспартийную, прожившую на территории области 41 год; 

АЛДАНОВА Николая Михайловича, 1959 года рождения, директора 

Могилевского филиала учреждения образования «Белорусская 

государственная академия музыки», проживающего в г. Могилеве, 

беспартийного, прожившего на территории области 26 лет; 

ДРОЗДОВА Анатолия Владимировича, 1976 года рождения, 

директора открытого акционерного общества «Новая Друть», 

проживающего в д. Заполье Белыничского района Могилевской области, 

беспартийного, прожившего на территории области 39 лет; 

КОВАЛЕВСКОГО Бориса Викторовича, 1963 года рождения, 

генерального директора открытого акционерного общества «Могилевский 

завод лифтового машиностроения», проживающего в г. Могилеве, 

беспартийного, прожившего на территории области 31 год; 

 

 



 2 

ПАНТЮХОВА Владимира Ивановича, 1952 года рождения, 

председателя Постоянной комиссии Совета Республики Национального 

собрания Республики Беларусь по экономике, бюджету и финансам, 

проживающего в г. Минске, беспартийного, прожившего на территории 

области 44 года; 

ПЕТРОВУ Ирину Георгиевну, 1969 года рождения, главного врача 

учреждения здравоохранения «Глусская центральная районная больница 

имени Заслуженного врача БССР А.С. Семенова», проживающую  

в г.п. Глуске, беспартийную, прожившую на территории области 40 лет; 

ПУТИЛО Константина Ивановича, 1961 года рождения, 

генерального директора Могилевского республиканского унитарного 

предприятия электроэнергетики «Могилевэнерго», проживающего  

в г. Могилеве, беспартийного, прожившего на территории области  

23 года; 

СТАРОВОЙТОВУ Ирину Анатольевну, 1974 года рождения, 

ректора учреждения образования «Могилевский государственный 

областной институт развития образования», проживающую в г. Могилеве, 

беспартийную, прожившую на территории области 42 года. 

3. В соответствии со статьей 102 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь представить Заключение о правомочности 

выдвижения кандидатов в члены Совета Республики Национального 

собрания Республики Беларусь шестого созыва от Могилевской области  

и настоящее постановление на рассмотрение заседания депутатов местных 

Советов депутатов базового уровня области. 

 

 

 

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 


